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EU-valet närmar sig och det är nu mindre än två veckor kvar till valdagen. När EU-
medborgarna ställs inför frågan om de är intresserade av valet eller inte kan vi dock se 
stora variationer bland länderna. Vi kan bland annat se att Sverige faktiskt är det land 
som har störst andel svaranden som är intresserade av valet, följt av Nederländerna och 
Irland. Tjeckien, Lettland och Estland, å andra sidan, är de länder som har störst andel 
svaranden som svarar motsatsen, alltså att de inte är intresserade av valet. Orsakerna 
till att intresset för EU-valet är så olika bland EU:s medlemsländer är många, men bland 
annat påverkar inställningen till EU, hur valkampanjen ser ut, hur nära EU-valet är 
jämfört med nationella val, vilken kunskap medborgarna har om EU samt vilket 
förtroende medborgarna har till både landets egna institutioner samt EU:s institutioner 
(Clark 2013). 
 
Figur 1. Intresset för Europaparlamentsvalet bland EU:s medlemsländer (procent). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Källa: European Parliament (2019) ”CLOSER TO THE CITIZENS, CLOSER TO THE BALLOT. COMPLETE SURVEY RESULTS. 
SPRING EUROBAROMETER 2019. Eurobarometer Survey 91.1 of the European Parliament. A Public Opinion Monitoring Study”. 
Hämtad 2019-05-14. Tillgänglig: http://www.europarl.europa.eu/at-your-service/files/be-heard/eurobarometer/2019/parlemeter-
2019/results-annex/en-parlemeter-2019-results-annex.pdf 

 
Kommentar: Figuren visar hur respondenterna svarade på frågan “Nästa EU-parlamentsval hålls i maj 2019. Hur intresserad eller 
ointresserad är du av dessa val?” med svarsalternativen ”Mycket intresserad” och ”Ganska intresserad” (kodat som ”Intresserad”), 
”Inte särskilt intresserad” och ”Inte alls intresserad” (kodat som ”Inte intresserad”) samt ”Vet ej”.  
 
Referenser 
Clark, N. (2013) "Explaining Low Turnout in European Elections: The Role of Issue Salience and 
Institutional Perceptions in Elections to the European Parliament." Journal of European Integration 
36.4: 1-18. Web. 

 

https://valforskning.pol.gu.se/
https://cergu.gu.se/
mailto:info.cergu@cergu.gu.se
mailto:valforskning@pol.gu.se

